MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 95/2023

Autoria: Elenita Alves Xavier
Barreiros
Nº do Protocolo: 167/2023
Protocolado em: 18/12/2023 09h40

REQUERIMENTO PARA INCLUSÃO DE UMA EQUIPE
MÉDICA MENSAL NA FEIRA MUNICIPAL DE ÁGUA
BOA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Venho por meio deste solicitar a inclusão de uma equipe médica mensal na Feira Municipal
de Água Boa, com o intuito de fornecer atendimento de saúde preventiva e de promoção ao
bem-estar da população.
A Feira Municipal de Água Boa é um importante espaço de convivência e comércio, que
reúne  diversos  segmentos  da  comunidade  local.  Reconhecemos  a  relevância  desse
ambiente para a promoção da saúde e consciente da responsabilidade social, propomos a
instalação de uma equipe médica uma vez por mês para oferecer serviços básicos de saúde,
tais como aferição de pressão arterial, glicemia, orientações sobre hábitos saudáveis, e,
eventualmente, encaminhamentos para serviços especializados.
Essa  iniciativa  visa  atender  não  apenas  aos  feirantes,  mas  a  todos  os  visitantes,
promovendo a disseminação de informações sobre prevenção de doenças e incentivando
práticas saudáveis de vida
Ressaltamos a importância da aprovação deste requerimento, considerando os benefícios
diretos para a comunidade, a promoção da saúde pública e o fortalecimento dos laços
comunitários.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:25:14 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
L7

FW
-M

LO
Q

L-
LX

KK
F-

JK
SG

R-
D

JV
SG

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/PL7FW-MLOQL-LXKKF-JKSGR-DJVSG
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/PL7FW-MLOQL-LXKKF-JKSGR-DJVSG

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 95/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/12/2023 09:39:11
Hash Interno: ih7z49dnigsb2xjxxmtqputjziv6olspasyqqejy

Chave de Verificação

PL7FW-MLOQL-LXKKF-JKSGR-DJVSG
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 18/12/2023 09:39

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:25:14 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
L7

FW
-M

LO
Q

L-
LX

KK
F-

JK
SG

R-
D

JV
SG

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/121/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/PL7FW-MLOQL-LXKKF-JKSGR-DJVSG
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/PL7FW-MLOQL-LXKKF-JKSGR-DJVSG